PREFEITURA DE
CNPJ: 15.023.914/0001-45

RAPUTANGA Rua Antenor Mamedes, 911, Centro - Araputanga/MT

Comunicado Interno nº 151/2024/SEMEL

Araputanga/MT, 28 de novembro de 2024

Sr.º Joselaine Stefanello Mequias
M.D. Contadora

Prezada Senhora,

Por meio do presente viemos encaminhar a prestação de contas da Associação de

Pais e Amigos do Desporto de Araputanga - APADA, que foi analisada e está

aprovada em conformidade com execução do Convênio 037/2024, conforme

descreve o Ofício nº 100/2024.

Atenciosamente,

NMC C&:
Co Joã mundo ee Loma Santos

Secretário Municipal de Esporte e Lazer
o Portaria 568/2023

| PREFEITURA MUNICIPAL DE ARA
PROTOCOLO

duto dão mca
Lo Ass. Funcionário ;

pe em o [í"m"m"mm"[íÃíÊÕ(ÓÉoaaaa aaa!
quePAL ore

MY %, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER Horário de Funcionamento:
É jm . Segunda a Sexta:

E) Secretário: João Edmundo Faria dos Santos 7has1h-13has17h
y É Portaria: 568/2023

é e-mail: semel(Daraputanga.mt.gov.br
ARAPUTANGA/MT Telefone: 65 3261-2869 www.araputanga.mt.gov.br

079
Associação de Pais e amigos Desporto de Araputanga

CNPJ 02.507.859/0001-17

PRESTAÇÃO DE CONTAS

Araputanga Mato Grosso 28 de novembro de 2024

Oficio nº 100/2024
APADA- Araputanga

A Associação de Pais e Amigos do Desporto de Araputanga — APADA, devidamente inscrita com o
CNPJ 02.507.859/0001-17, com endereço a rua Rui Barbosa 750, centro Araputanga- MT vem através
do presente enviar a prestação de contas referente ao convênio nº 037/2024 relacionado a, realização
do CAMPEONATO Estadual loterias caixa de mini atletismo, realizado 22 a 24 de novembro de 2024
na cidade de Cuiabá -MT . desde já agradecemos a parcela celebrada.

Documento Discrição Valor Objeto
Nota fiscal Alimentação R$ 9.729,00 Alimentação
Comprovante de pagamento Alimentação R$ 9.729,00 Alimentação
Total R$ 9.729,00

Do
in res Moroasem

Presidente da APADA

IMP Ilustríssimo
Profº João Edmundo Faria dos Santos
MD: Secretaria Municipal de Esportes
Araputanga — Mato Grosso

| PREFEITURA MUNICIPAL Di

be Ass. Funcionário

Rua B, Quadra 56, Lote 06- Residencial Furlan — Araputanga —-MT CEP: 78260-000
Cel: (65) 99671-6658 -E-mail: nelson atletismo(Dhotmail.com

IN F3e Nota Fiscal de
Serviço eletrônica Documento Auxiliar da NFS-e [6]

osjagecroromeissqnQDcuiaba.mtgov.br

Chave de Acesso da
SiG3a0s22468S6 5970001 '28000000000000624076232152582
Número da NFS-e Competência da NFS-e
6

Data e Hora da emissão da NFS-e
30/06/2024 27/11/2024 17:03:14

Número da DPS Sério da DPS Data e Hora da emissão da DPS
6 900 2711112024 17:03:14 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada

pela leitura deste código QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS CNPJTOPE INF Tnscrição Municipal Telefone
Prestador do Serviço 46.656.597/0001-28 - (65) 9820-4243
Nome / Nome Empresarial E-mail
ROSELIMARIA DE SOUZA 78719321104 rosemrsouzaQDhotmail.com
Endereço Município cep
VINTE E QUATRO (LOT JD INDUSTRIARIO |), 9, JARDIM INDUSTRIARIO Cuiabá - MT 78098-660
Simples Nacional na Data de Competência Regime de Apuração Tributária pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIÇO CNPJTOPETNE Tnscrição Municipal Telefone

02.507.859/0001-17 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS DESPORTOS DE ARAPUTANGA  -
Endereço Município cep
RUI BARBOSA, 754, CENTRO Araputanga - MT 78260-000

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIÇO PRESTADO
Código de Tributação Nacional Código de Tributação Municipal Local da Prestação País da Prestação
17.11.02 - Butê (exceto o - Cuiabá - MT -
fornecimento de alimentação e
bebidas, que...
Descrição do Serviço
Referente a alimentação dos atletas de Araputanga nos campeonatos estaduais loterias mini atletismo realizados de 22 a 24 de novembro na cidade de
Cuiabá MT.
TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL
Tributação do ISSQN
Operação Tributável
Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestação do Serviço

Suspensão da Exigibilidade do ISSQN
Não

Município de Incidência do ISSQN
Cuiabá - MT
Número Processo Suspensão

Regime Especial de Tributação
Nenhum
Benefício Municipal

Valor do Serviço Desconto Incondicionado Total Deduções/Reduções Cálculo do BM
R$ 9.729,00 - 4 f
BC ISSQN Alíquota Aplicada Retenção do ISSQN ISSQN Apurado
E x Não Retido -
TRIBUTAÇÃO FEDERAL
IRRF cr CSLL

PIS COFINS Retenção do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Serviço Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 9.729,00 R$ R$
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Líquido da NFS-e
R$0,00 - R$ 9.729,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NBS: 103019100

y e: A
Comprovante de Pagamento PIX ne Sicredi

refeição Mini atletismo

Valor: R$ 9.729,00

Realizado em: 22/11/2024 - 20:19:08

Solicitante: EDIMAR DA ROCHA

Cooperativa e conta origem: 0805/06127-1

Nome do destinatário: ROSELI MARIA DE SOUZA

CPF do destinatário: ***,193.211-**

Instituição do destinatário: BCO DO BRASIL S.A.

Agência e conta do destinatário: 2939 / 510017805-8

Nome do pagador: Associacao De Pais E Amigos Dos Desportos De Arapu

CNPJ do pagador: 02.507.859/0001-17

Instituição do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transação: E33022690202411222257097DFbC4mSc

Autenticação Eletrônica: E330.2269.0202.4112.2225.7097.DFbC.4mSc

Número de Controle: 11536773661

Emitido em: 26/11/2024 - 17:01:11

* A transação acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condições especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados são de responsabilidade do usuário.
Serviços por telefone 3003 4770 (Capitais e Regiões Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regiões)
SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19